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ÅRSREDOVISNING 2022 FÖR SPF SENIORERNA – SYRENEN 

SANDVIKEN 

Verksamhetsrapport. 

Vi kan nu lägga ett framgångsrikt 2022 till handlingarna. 

SPF Seniorerna Syrenen i Sandviken är distriktets största SPF förening 

med 885 medlemmar vid 2022 års utgång, en ökning med fler än 130 nya 

medlemmar under året. Styrelsen och kommittéer och särskilt utsedda 

funktionärer har lett verksamheten och får härmed avge följande 

förvaltningsberättelse samt resultat- och balansräkning för verksamhetsåret 

2022. 

Styrelse: Göran Berter ordförande, Leif Nordström vice ordförande, Wivi-

Anne Andersson sekreterare, Karin Lindström kassör, Anitha Eriksson 

medlemsansvarig, Ingalill Hedborg, Carl Gustaf Haglund, Berit Lusth, 

Maryanne Forsberg och Krister Lundgren 

Revisorer: Håkan Eckmar, Tomas Fredriksson med Hans Holmkvist och 

Thomas Montalvo som suppleanter.  

Studieombud och ombud till Vuxenskolans årsmöte: Berit Lusth. 

Folkhälsosamordnare: Ingalill Hedborg.  

Reseansvarig: Anders Norstedt  

Fest-/Trivselkommitté: Ordinarie: Maud Gerdin, Maud Westerberg, Eva 

Svangård, Annrika Svedlund, Gerd Vesterlund, Annika Berter, Annelie 

Elfstrand, Kersti Cederstam, reserver: Britt Lusth, Barbro Olsson 

Mötesvärdar: Agneta Östlund-Nielsen och Kerstin Eriksson.   

Ledamot i kommunala pensionärsrådet (KPR): Berit Lusth. 

Representanter i distriktsstyrelsen: Anders Wallin. 

Valberedning: Kurt Lindström (ordförande), Göran Östlund,  

Chatarina Lagerberg, Ann-Marie Sjöberg, ersättare Mats Åhman  

Programkommitté: Anders Norstedt, Barbro Bejmar, Kersti Cederstam, 

Leif Nordström , Berit Lusth och Göran Berter 

10 protokollförda styrelsemöten har genomförts på Valhalla och ett 

planeringsmöte (VT 2023) på Kanalgården.  
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Bostadsgruppen: Krister Lundgren (sammankallande), övriga deltagare är 

Krister Söderberg, Göran Hansson, Berit Lusth samt Göran Berter.  

Kommunikation och IT: CG Haglund  

Medlemsblad för SPF-Syrenen: Tidningsredaktionen har givit ut 8 

nummer av ”Medlemsbladet för SPF Syrenen”, som distribuerats via e-mail 

och publicerats på vår hemsida. Barbro Bejmar är ansvarig utgivare. 

Medlemsmöten/träffar/resor –  

10/1 Månadsträff Västanbygården.  

Underhållning ”Trött på att turnera” med Ingemar Dunker och co. 

21/2 Årsmöte för år 2021 genomfördes på Västanbygården.  

Underhållning Sandvikens Seniorkör 

21/3 Månadsträff Västanbygården. Temat var Digitalisering av vården. 

Underhållning The Commancheros 

19/4 Månadsträff Valhalla. Tema ”äldre och läkemedel”.  

Underhållning Per Engman från Engmans kapell. 

18/5 Quizkväll på Drömfabriken med trubaduren Joakim Strand. 

23/5 Månadsträff Valhalla. Tema ”sommarmodet” modevisning med 

Sandegårds och underhållning Jonssons Jazz Band 

20/7 Utflykt med buss till Bergmans Fisk Saltharsfjärden. 

22/8 Upptaktsträff i Högbo med fika och tipspromenad. 

12/9 Månadsträff Drömfabriken. Tema Framtidens energi och underhållning 

Per Engman från Engmans kapell. 

5/10 Quizkväll på Drömfabriken med The Comancheros 

17/10 Månadsträff Drömfabriken Tema Juridiska frågor och underhållning 

Östen Eriksson från Östen med Resten 

14/11 Månadsträff på Drömfabriken. Tema Susan Clifford ny socialchef 

Sandviken och underhållning SKRamel orkestern. 

16/11 Whisky- och bubbelprovning på Drömfabriken under ledning av 

Johan Palmborg från Forsbacka värdshus. 

17/11 Bio på Grand. SPF Syrenen bjöd 150 medlemmar på filmen Hilma af 

Klint 

23/11 Melodikryss på Drömfabriken med Hammarkören. 

8/12 Utflykt med bussar till Bergmans Fisk Saltharsfjärden. Julbord! 
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12/12 Månadsträff på Drömfabriken med Lucia och Sandvikens Seniorkör. 

Det bjöds på julgröt och skinksmörgås. 

15/12 Höstavslut SPF Syrenens promenad på Hälsans stig. Inställt pga 

kyla. 

Vi har träffats vid gemensam lunch på restaurangen Sandbacka Park och 

senare på hösten Bolaget, 

Resor Distriktets alla reseansvariga har samarbetat med att arrangera 

resor till olika resmål. Bifogat finns en redogörelse för de av distriktets 

genomförda höst- och vinterresor. Föreningen har genomfört två mycket 

uppskattade resor till Saltharsfjärden Bergmans fisk dels i juni och dels i 

december (julbord). Totalt deltog fler än 120 (40+ och 80+) medlemmar vid 

dessa utflykter. 

Cirkelverksamheten och utbildning har under året som vanligt 
arrangerats i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Samtliga 
kurser och seminarier har erbjudits och genomförts digitalt. 
 
Kommunikation och IT: Vi noterade att det finns ett fortsatt behov hos 
våra medlemmar att lära sig mer, att känna sig tryggare att hantera 
smartphones/läsplattor och dator. Tyvärr har vi inte fått till någon lokal 
aktivitet under 2022, utan vi har förlitat oss på de digitala utbildningarna 
som sker via Vuxenskolan och i regi av förbundet. Flertalet av våra 
medlemmar har egen email adress varför aktuell information sker via email 
utskick, aktuell Facebook sida och under 2022 den introducerade SPF app. 
Facebooksidan introducerades HT 2021,vilken öppnade upp möjlighet för 
våra medlemmar att göra inlägg/kommentarer i denna grupp! Hemsidan 
hålls kontinuerligt aktuell. Medlemmar som inte kan nås digitalt får via brev 
halvårsvis aktuell information om aktiviteter. Annonsering i (dLT) 
Dinlokaltidning kompletterar den digitala kommunikationen.   
 
Broschyr: Vi har i samverkan med IT & Kommunikationsbolaget 
100%PROCENT i Sandviken utarbetat en ny broschyr i syftet att vid 
rekrytering av nya medlemmar ge en aktuell bild av vår förening och 
verksamhet.  Målgruppen är primärt nya pensionärer. 
 
Släktforskning: SPF Syrenen planerade 2022 att starta en fortsättning på 

2021 års grundkurs i släktforskning i samarbete med Vuxenskolan och 

Sällskapet Släktforskarna Sandviken. Tyvärr var intresset mycket begränsat 

troligen orsakad av fortsatt pandemi. Vi planerar dock att erbjuda fortsatta 

grundkurser VT 2023. 
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Hälsofrämjande aktiviteter: 

 

Friskvårdsaktiviteter:  

Aktiviteter typ funktionell träning för seniorer har bedrivits under året, ledda 

av SGA, Actic och Hälsoverket. Övriga aktiviteter som bowling (se nedan), 

boule (se nedan), vattengympa (se nedan) mm. 

 

Folkhälsoveckan:  

Folkhälsoveckan arrangeras årligen, 2022 den16-20 maj. Lokala 

föreningsaktiviteter kompletterades med förbundsorganiserade digitala 

föreläsningar. Intresset är något begränsat då vi som förening upplever 

”timingen” helt fel. Vi överväger att lokalt flytta aktiviteten till mer lämplig 

tidpunkt. 

 

Promenader på ”Hälsans stig”:  

Har genomförts på tisdagar kl. 10.00  vid ett antal tillfällen. Undantaget 

dåligt väder!  

 

SPF Syrenens Boule verksamhet 2022: 

SPF Syrenen har haft 35 aktiva deltagare under 2022. Vi spelade inomhus i Gefle 

boulecenter under våren till april, därefter maj till september på Valhalla i 

Sandviken. Hösten fram till jul, åter igen inomhus i Gävle boulecenter. Under 

januari gällde fortfarande corona pandemins restriktioner med krav på giltigt 

vaccinationspass. Fr.om 9 feb upphörde alla corona restriktioner. I maj på SPF 

folkhälsovecka erbjöd vi nybörjare att prova på boulespel. Några fortsatte spela med 

oss, vilket var positivt. Under våren i Gävle, blev vi erbjudna bouleutbildning. Fem 

deltagare per gången i 1,5 tim. med handledare, vilket var mycket uppskattat. Den 6 

september var vi inbjudna till tävlingsspel i Björklinge, vi deltog med två lag. SPF 

syrenen har spelat boule varje onsdag em. i 49 veckor 2022. 
 

SPF Syrenens Bowling verksamhet 2022:  

SPF och PRO har varit 30 personer som tillsammans har tränat bowling i 37 veckor 

både tisdagar och fredagar under 2022. Vi har också fått in nya spelare. Det är en 

uppskattad träningsform som främjar hälsan till både kropp och själ. 
 

Vattengympa, badhuset Sandviken:  

Vattengympan har varit 2 grupper på tisdagar, 48 deltagare vid 13 tillfällen 

varje termin.  
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Linedance: 

Linedance under ledning av Barbro Pettersson har dansat i 2 grupper vid 

43 tillfällen under 2022.  

 

Bridge har pågått i Sandvikens Bridgeklubbs regi. Nybörjarkurs är planerad 

starta tidigt 2023. 

                                 

Bogruppen: 

Under 2022 har boendegruppen inom SPF Syrenen i samarbete med 

fastighetsbolagen Pronordic och TB Gruppen arbetat fram ett detaljerat förslag till 

seniorboende (Brf Barrsätra Trädgårdar) bredvid Lidl i Sandviken. Projektet 

inkluderade 40 st. bostadsrättslägenheter med tillhörande gemensamhetsutrymmen, 

parkering och trädgård. SPF Syrenens medlemmar har haft förtur till projektet och 

två st. informationsträffar har hållits, vid första träffen deltog 65 personer och vid 

andra träffen 25 personer. Beroende på den försämrade ekonomiska situationen 

samt omvärldsläget så har de intresserade medlemmarna i SPF Syrenen för tillfället 

dragit sig ur och projektet har lagts på is tillsvidare. Samarbetet fortsätter under 

2023 

 

Rabatter och förmåner: 

Antalet lokala affärer(12st) som ger medlemsrabatt har kompletterats under året. 

Förhandlingar med olika träningsanläggningar har gett förmånliga priser.            
                

Lokalstöd: Kultur- och fritidsnämndens kulturutskott beviljade lokalstöd för 
verksamhetsåret 2022. Lokalstöd utgörs av tillgång till kontors- och 
förrådsutrymme i Nöjet 7, Valhalla, tillträde till sammanträdeslokal samt hyra av 
”stora salen” inklusive kök till en subventionerad kostnad.  
 
Ytterligare medlemsinformation för 2022 samt en del intressant historik. 

Nya medlemmar    133  
Medlemmar utan e-post   53  
Medlemmar utträdda under 2 år  72  
Medlemmar avlidna   21  
Hedersmedlemmar   1  
Medlemmar totalt (varav 14 godkända ej bet.) 885 

Åldersstruktur förr och nu 

Äldsta kvinna Syrenen   101 år 

Äldsta man Syrenen   96 år  

Yngsta kvinna Syrenen   58 år  

Yngsta man    58 år  
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Kommentarer till ekonomiskt utfall 2022: Se årsredovisningen  

Vi kan nu lägga ett mycket intensivt och framgångsrikt år till handlingarna. 

Vi i styrelsen kan konstatera att det ökade utbudet av aktiviteter samt 

satsning på bra föredrag och underhållning har fallit väl ut. Vi har haft en 

stor tillströmning av nya medlemmar. Den här satsningen hade inte varit 

möjlig om vi inte dessutom hade fått ekonomiskt stöd från lokala fonder. 

Styrelsen framför ett varmt tack till medlemmar som hjälper till att på olika 

sätt när det behövs. Framförallt ett stort TACK till program- och 

trivselkommitteerna som lägger ned mycket arbete för vår gemensamma 

trivsel. 

 

 

Sandviken i februari 2023 

 

Göran Berter Leif Nordström  Wivi-Ann Andersson 

Ordförande v Ordförande  Sekreterare 

 

 

Anitha Eriksson Karin Lindström  Maryanne Forsberg   

Medlemsansvarig Kassör   Ledamot 

 

 

Ingalill Hedborg Berit Lusth  Carl-Gustaf Haglund 

Ledamot  Ledamot   Ledamot  

 

Krister Lundgren 

Ledamot 
 


